
23.12.2020                             г. Симферополь                         №355 

 

 

О признании утратившими силу некоторых решений Симферопольского 

районного совета Республики Крым I созыва  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», частью 8  статьи 5 Федерального закона от 29.06.2012 № 97-ФЗ  

«О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации и статью 26 Федерального закона «О банках  

и банковской деятельности», в целях приведения муниципальных нормативных 

правовых актов в соответствие нормам действующего законодательства,  

районный совет решил: 

 

1. Признать утратившими силу решения Симферопольского районного 

совета Республики Крым I созыва: 

- 3 сессии от 24.10.2014 № 32  «Об утверждении Положения  

о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности, 

осуществляемой в пределах границ Симферопольского района»; 

- 46 (внеочередная) сессии от 09.11.2016 № 584  «О внесении изменений и 

дополнений в решение 3 сессии Симферопольского районного совета первого 

созыва от 24.10.2014 № 32 «Об утверждении Положения  

о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности, 

осуществляемой в пределах границ Симферопольского района»; 

-  48 (внеочередная) сессии от 28.11.2016 № 604  «О внесении изменений 

и дополнений в решение 3 сессии Симферопольского районного совета I созыва 

от 24.10.2014 № 32 «Об утверждении Положения о едином налоге на 

вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемой в 

пределах границ Симферопольского района».       

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) обнародовать настоящее решение путем 

размещения на информационном стенде администрации Симферопольского 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

30 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



района (первый этаж административного здания Симферопольского районного 

совета, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), 

разместить на официальном Портале Правительства Республики Крым на 

странице Симферопольского района и опубликовать в официальном печатном 

органе муниципального образования Симферопольский район Республики 

Крым газете «Сельский труженик Крыма». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по финансово-бюджетной, налоговой и экономической 

политике (Дермоян Р.Ю.).  

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета                         Г. Шабанова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


